
 

 

   

         体をきたえる子・思いやりのある子  

           最後までやりぬく子・進んで学習する子  

令和７年 ４月７日 

江戸川区立清新第一小学校 

江戸川区清新町１－４－１９ 

校長 金木 圭一 

NO.１ 

 

お子様のご入学・ご進級、おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。  

私は、今年度、校長として着任しました、金木  圭一（かねき  けいいち）と申します。

地域とともに生まれ、地域とともに歩んできた本校に着任できましたことを心から嬉しく思

っています。教職員とともに、より良い学校づくりに向けて、さらに歩みを進めてまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。  

さて、今年度は、２３学級、児童数７２４名、ことばの教室５６名でスタートしました。

心の教育を第一に、保護者・地域から信頼され、共に歩み、チームで落ち着いた学校を目標

に、本校教育目標の達成を目指します。本校の教育目標は上段にある通りです。今年度も

「思いやりのある子」の育成を重点目標として、教育活動を展開していきます。学校は集団

で生活する場です。一人一人個性のある人が、共に学び、共に生活していくためには、互い

のことを思い、理解し、配慮することが求められます。まさに思いやりのある心、気持ちが

必要なのです。しかし、時には、自分だけを優先し、思いやりを忘れてしまうことがあるか

もしれません。だからこそ、永遠のテーマとして、チーム清新一小として全ての教育活動に

真摯に向き合い、取り組んでまいります。また、子供たちが学びを深めるには、子供たち自

身が課題を設定し、考え、試行錯誤を繰り返しながら課題を解決していくことが必要です。

授業を教員も子供たちも大切にし、他の教育目標の達成も目指してまいります。  

子供たちの成長の様子は、学校ホームページでも発信してまいりますのでご覧ください。

保護者の皆様、地域の皆様、本校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

<令和７年度児童数・学級数> 

  学年 学級数 児童数 

   １ ３ ８６ 

   ２ ３ １０５ 

   ３ ４ １２３ 

   ４ ３ ９３ 

   ５ ４ １２７ 

   ６ ６ １９０ 

  合 計 ２３ ７２４ 

<令和７年度 教職員数>  ７２名 

校長（１名） 副校長（１名） １年３クラス４名 ２年３クラス３名 ３年４クラス４名 

 ４年３クラス３名 ５年４クラス４名 ６年６クラス６名 音楽科１名 図画工作科１名 家庭科１名 

 算数少人数１名 英語専科教員１名 ことばの教室３名 養護教諭１名 非常勤教員１名 副校長補佐１名  

栄養士１名 事務１名  講師 10 名 事務補助２名 介助員 10名 スクールカウンセラー１名  

 特別支援教室専門委員１名 清新ふたば小たぶのき学級巡回指導員２名 東京都巡回心理士１名  

スクール・サポート・スタッフ３名 育休３名  

学校だより  

今年度は、１７時（定時退勤日は１６：４５）から留守番電話に切り替わります。

ご理解、ご協力をお願いします。  


